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PENDERFYNIAD DRAFFT Y DRETH GYNGOR  
 

1. PENDERFYNWYD 
 

 (a) Yn unol ag argymhellion y Pwyllgor Gwaith, i fabwysiadu’r Cynllun Ariannol Tymor Canol yn Adran 12 
Cynllun Ariannol Tymor Canol ac Adran 13 y Gyllideb 2018/19, fel Strategaeth Cyllideb oddi mewn i ystyr a 
roddir yn y Cyfansoddiad, ac i gadarnhau y daw’n rhan o’r fframwaith cyllidebol gyda’r eithriad o’r ffigyrau a 
ddisgrifir fel rhai cyfredol. 

 

 (b) Yn unol ag argymhellion y Pwyllgor Gwaith, i fabwysiadu cyllideb refeniw 2018/19 fel y gwelir honno yn 
Atodiad 4 Cynllun Ariannol Tymor Canol a’r Gyllideb 2018/19. 

 

 (c) Yn unol ag argymhellion y Pwyllgor Gwaith, i fabwysiadu cyllideb cyfalaf fel y gwelir hwnnw yn yr adroddiad  
Cyllideb Cyfalaf 2018/19. 

 

 (ch) Dirprwyo i’r Pennaeth Swyddogaeth (Adnoddau) y pŵer i wneud addasiadau rhwng penawdau yn Atodiad 4 
Cynllun Ariannol Tymor Canol a’r Gyllideb 2018/19 er mwyn rhoi effaith i benderfyniadau'r Cyngor. 

 

 (d) Dirprwyo i’r Pwyllgor Gwaith, ym mlwyddyn ariannol 2018/19, y pwerau i drosglwyddo cyllidebau rhwng 
penawdau fel a ganlyn:- 

 

 (i) pwerau dilyffethair i wario pob pennawd cyllidebol unigol yn Atodiad 4 Cynllun Ariannol Tymor Canol 
a’r Gyllideb 2018/19 yn erbyn pob gwasanaeth unigol, ar y gwasanaeth perthnasol; 

 

 (ii) pwerau i gymeradwyo’r defnydd o’r arian wrth gefn clustnodedig  a rhai gwasanaeth i gyllido cynigion 
gwariant unwaith-ac-am-byth sy’n cyfrannu tuag at gyflawni amcanion y Cyngor a gwella 
gwasanaethau; 

 

 (iii)  pwerau i drosglwyddo o’r ffynonellau incwm newydd neu uwch. 
 

 (dd) Dirprwyo i’r Pwyllgor Gwaith, mewn perthynas â’r flwyddyn ariannol 2018/19 ac ar gyngor y Pennaeth 
Swyddogaeth (Adnoddau), y pŵer i ryddhau hyd at £500k o falansau cyffredinol i ddelio gyda blaenoriaethau 
yn codi yn ystod y flwyddyn. 

 

 (e) Dirprwyo i’r Pwyllgor Gwaith, mewn perthynas â’r cyfnod hyd at 31 Mawrth 2019, y pwerau a ganlyn:- 
 

(i) pwerau i wneud ymrwymiadau newydd o gyllidebau refeniw y dyfodol hyd at  y symiau a nodir ar gyfer 
blaenoriaethau newydd yn y Cynllun Ariannol Tymor Canol; 

 

(ii) y pwerau a’r ddyletswydd i baratoi cynlluniau i gyflawni arbedion cyllidebol refeniw fel yr awgrymir yn y 
Cynllun Ariannol Tymor Canol; 

 

(iii) pwerau i drosglwyddo cyllidebau rhwng  prosiectau cyfalaf yn yr adroddiad Cyllideb Cyfalaf 2018/19 ac 
ymrwymo adnoddau yn y blynyddoedd dilynol gan gydymffurfio gyda’r fframwaith cyllidebol. 

 

(f) Pennu a chymeradwyo’r dangosyddion pwyllog a rhai’r trysorlys sy'n amcangyfrifon a therfynnau am 2018/19 
ymlaen fel sy'n ymddangos yn yr  adroddiad Datganiad ar Strategaeth Rheoli’r Trysorlys 2018/19. 

 

(ff) Cymeradwyo’r Datganiad ar Strategaeth Rheoli'r Trysorlys am 2018/19. 
 

(g) Cadarnhau y bydd eitemau 1(b) i (ff) yn dod yn rhan o’r fframwaith cyllidebol. 
 

2. PENDERFYNWYD mabwysiadu a chadarnhau i bwrpas y flwyddyn ariannol 2018/19 benderfyniad y Cyngor Sir a 
gynhaliwyd ar 10 Mawrth 1998, bod y Cyngor Sir yn pennu lefel y disgownt sy'n gymwys i'r Dosbarth penodedig A 
a Dosbarth penodedig B o anheddau dan Adran 12 Deddf Cyllid Llywodraeth Leol 1992 (a ddiwygiwyd), a ddisgrifir 
gan Rheoliadau'r Dreth Gyngor (Dosbarthau Rhagnodedig ar Anheddau) (Cymru) 1998, fel a ganlyn:- 

 

 Dosbarth Penodedig A Dim Disgownt 
 Dosbarth Penodedig B Dim Disgownt 
 

3. PENDERFYNWYD mabwysiadu a chadarnhau i bwrpas y flwyddyn ariannol 2018/19, benderfyniad y Cyngor Sir a 
gynhaliwyd ar 6 Mawrth 2007 bod y Cyngor Sir yn pennu lefel disgownt sy'n gymwys i Ddosbarth penodedig C o 
anheddau dan Adran 12 Deddf Cyllid Llywodraeth Leol 1992 (a ddiwygiwyd), a ddisgrifir gan y Rheoliadau 
Awdurdodau Lleol (Cyfrifo Sail y Dreth Gyngor) a'r Dreth Gyngor (Dosbarthiadau Rhagnodedig ar Anheddau) 
(Cymru) (Diwygiad) 2004, fel a ganlyn:- 

   

 Dosbarth Penodedig C Dim Disgownt  
 



 

 

 
 
4.  PENDERFYNWYD mabwysiadu a chadarnhau i bwrpas y flwyddyn ariannol 2018/19, benderfyniad y Cyngor Sir a 

gynhaliwyd ar 10 Mawrth 2016 i ddatgymhwyso unrhyw ddisgownt(iau) a roddwyd i anheddau gwag hirdymor ac 
anheddau â breswylir yn gyfnodol (a elwir fel arfer yn ail gartrefi) a gosod swm uwch o’r Dreth Gyngor (a elwir yn 
Premiwm y Dreth Gyngor) o 25% o raddfa safonol y Dreth Gyngor ar gyfer anheddau gwag hirdymor ac anheddau 
â breswylir yn gyfnodol (a elwir fel arfer yn ail gartrefi) dan Adrannau 12A a 12B Deddf Cyllid Llywodraeth Leol 
1992 fel y’i mewnosodwyd gan Adain 139 Deddf Tai (Cymru) 2014. 

 

5. Nodi fod y Cyngor yn ei gyfarfod ar 28 Chwefror 1996 wedi penderfynu na fydd yn trin unrhyw gostau yr aiff y 
Cyngor iddynt mewn rhan o'i ardal nac wrth gyfarfod unrhyw ardoll neu ardoll arbennig fel costau arbennig a bod y 
penderfyniadau i barhau mewn grym hyd oni fyddant yn cael ei diddymu'n benodol. 

 

6. Y dylid nodi bod y Pwyllgor Gwaith yn ei gyfarfod ar 27 Tachwedd 2017 wedi cymeradwyo’r symiau a glandrwyd 
gan Gyngor Sir Ynys Môn fel sail y Dreth Gyngor ar gyfer 2018/19 a nodi ymhellach bod y Cyngor llawn yn ei 
gyfarfod ar 12 Rhagfyr 2017 wedi cymeradwyo y bydd y Cynllun Gostyngiadau’r Dreth Gyngor yn lleol yn parhau fel 
y mae am 2018/19. Nodwyd hefyd fod y Cyngor llawn yn ei gyfarfod ar 28 Chwefror 2018 wedi mabwysiadu a 
chymeradwyo Polisi Dewisol Dreth Gyngor lleol dan Adran 13A Deddf Cyllid Llywodraeth Leol 1992.  

 
7. Yn ei gyfarfod ar 27 Tachwedd 2017, penderfynodd y Pwyllgor Gwaith, yn unol â Deddf Cyllid Llywodraeth Leol 

1992 a Rheoliadau Awdurdodau Lleol (Cyfrifo Sail y Dreth Gyngor)(Cymru) 1995 (SI19956/2561) fel y’i diwygiwyd 
gan SI1999/2935 a Rheoliadau Awdurdodau Lleol (Cyfrifo Sail y Dreth Gyngor) a’r Dreth Gyngor (Dosbarthiadau 
Rhagnodedig o Anheddau)(Cymru)(Diwygiad) 2004, a’r Rheoliadau Awdurdodau Lleol (Cyfrifo Sail y Dreth 
Gyngor)(Cymru)(Diwygiad) 2016, gymeradwyo’r symiau a glandrwyd gan Gyngor Sir Ynys Môn fel ei sail dreth ac 
ar gyfer rhannau o’r ardal, am y flwyddyn 2018/19, fel a ganlyn:- 

 

a) 30,773.31 yw'r swm a bennwyd gan y Pwyllgor Gwaith fel sail y dreth gyngor Cyngor Sir Ynys Môn am y 
flwyddyn. 
 

b) Y rhannau o ardal y Cyngor, sef y symiau a glandrwyd gan y Pwyllgor Gwaith fel y sail ar gyfer dreth gyngor 
Cyngor Sir Ynys Môn am y flwyddyn ar gyfer anheddau yn y rhannau hynny o’i ardal lle mae un neu fwy o 
eitemau arbennig yn berthnasol, yw fel a ganlyn:- 
 

   

 Amlwch 1,474.10 

 Biwmares 1,061.76 

 Caergybi 3,847.36 

 Llangefni 1,920.50 

 Porthaethwy 1,406.50 

 Llanddaniel-fab 367.43 

 Llanddona 373.78 

 Cwm Cadnant 1,163.31 

 Llanfair Pwllgwyngyll 1,300.75 

 Llanfihangel Ysgeifiog 683.71 

 Bodorgan 451.48 

 Llangoed 650.28 

 Llangristiolus a Cherrig Ceinwen 607.78 

 Llanidan 410.02 

 Rhosyr 989.60 

 Penmynydd 238.97 

 Pentraeth 555.87 

 Moelfre 617.45 

 Llanbadrig 660.71 

 Llanddyfnan 499.45 

 Llaneilian 553.29 

 Llannerch-y-medd 521.77 

 Llaneugrad 180.08 

 Llanfair Mathafarn Eithaf 1,802.82 

 Cylch y Garn 396.33 

 Mechell 538.24 

 Rhos-y-bol 474.13 

 Aberffraw 292.45 

 Bodedern 426.29 



 

 

   

 Bodffordd 417.41 

 Trearddur 1,274.47 

 Tref Alaw 251.64 

 Llanfachraeth 222.77 

 Llanfaelog 1,259.89 

 Llanfaethlu 284.08 

 Llanfair-yn-Neubwll 557.91 

 Y Fali 976.38 

 Bryngwran 353.35 

 Rhoscolyn 355.61 

 Trewalchmai 353.59 

 
8. Bod y symiau a ganlyn bellach yn cael eu pennu gan y Cyngor ar gyfer y flwyddyn 2018/19, yn unol ag Adrannau 

32 i 36  Deddf Cyllid Llywodraeth Leol  1992:- 
 

a) £193,604,572 sef cyfanswm y symiau y mae'r Cyngor yn eu hamcangyfrif ar gyfer yr eitemau a nodwyd 
yn Adran 32(2) (a) i (d) y Ddeddf. 

 
b) £  61,398,373 sef cyfanswm y symiau y mae'r Cyngor yn eu hamcangyfrif ar gyfer yr eitemau a nodwyd 

yn Adran 32(3) (a) a (c) y Ddeddf. 
 
c) £132,206,199 sef y swm sy'n cyfateb i'r gwahaniaeth rhwng cyfanswm 8(a) uchod a chyfanswm 8(b) 

uchod, a bennwyd gan y Cyngor, yn unol ag Adran 32(4) y Ddeddf, yn gyllideb 
angenrheidiol ar gyfer y flwyddyn. 

 
ch)   £95,811,837 sef cyfanswm y symiau y mae'r Cyngor yn amcangyfrif y byddant yn daladwy yn ystod y 

flwyddyn i Gronfa'r Cyngor gyda golwg ar drethi annomestig a ail-ddosberthir, grant 
cynnal refeniw a grant arbennig, gan dynnu unrhyw swm a bennwyd yn unol ag Adran 
33(3) y Ddeddf. 

 
c)       £1,182.66 sef y swm yn 8(c) uchod llai'r swm yn 8(ch) uchod, gan rannu'r cyfan â'r swm a nodir yn 

7(a) uchod, a bennwyd gan y Pwyllgor Gwaith, yn unol ag Adran 33(1) y Ddeddf, sef swm 
sylfaenol y dreth gyngor am y flwyddyn. 

 
dd)     £1,306,243 sef cyfanswm yr holl eitemau arbennig y cyfeirir atynt yn Adran 34(1) y Ddeddf. 
 
d)       £1,140.21 sef y swm yn 8(d) uchod llai'r canlyniad a geir wrth rannu'r swm yn 8(dd) uchod â'r swm 

yn 7(a) uchod, a bennwyd gan y Pwyllgor Gwaith, yn unol ag Adran 34(2) y Ddeddf, sef 
swn sylfaenol y dreth gyngor am y flwyddyn ar gyfer anheddau yn y rhannau hynny o'r 
ardal lle na fo unrhyw eitem arbennig yn berthnasol. 



 

 

 

          f) Rhan o Ardal y Cyngor D 

 Amlwch £ 1,202.67 

 Biwmares £ 1,166.94 

 Caergybi £ 1,255.05 

 Llangefni £ 1,213.20 

 Porthaethwy £ 1,204.29 

 Llanddaniel-fab £ 1,162.26 

 Llanddona £ 1,155.33 

 Cwm Cadnant £ 1,167.21 

 Llanfair Pwllgwyngyll £ 1,172.43 

 Llanfihangel Ysgeifiog £ 1,165.41 

 Bodorgan £ 1,159.20 

 Llangoed £ 1,156.50 

 Llangristiolus a Cherrig Ceinwen £ 1,153.35 

 Llanidan £ 1,162.17 

 Rhosyr £ 1,166.85 

 Penmynydd £ 1,166.31 

 Pentraeth £ 1,168.92 

 Moelfre £ 1,159.20 

 Llanbadrig £ 1,179.54 

 Llanddyfnan £ 1,153.98 

 Llaneilian £ 1,161.81 

 Llannerch-y-medd £ 1,164.60 

 Llaneugrad            £ 1,162.35 

 Llanfair Mathafarn Eithaf £ 1,168.83 

 Cylch y Garn £ 1,156.86 

 Mechell £ 1,156.41 

 Rhos-y-bol £ 1,155.96 

 Aberffraw £ 1,165.86 

 Bodedern £ 1,163.61 

 Bodffordd              £ 1,160.37 

 Trearddur £ 1,165.59 

 Tref Alaw £ 1,164.51 

 Llanfachraeth £ 1,167.48 

 Llanfaelog £ 1,167.57 

 Llanfaethlu £ 1,160.37 

 Llanfair-yn-Neubwll £ 1,162.62 

 Y Fali £ 1,173.78 

 Bryngwran £ 1,168.20 

 Rhoscolyn £ 1,150.02 

 Trewalchmai £ 1,158.57 
 

 sef y symiau a geir trwy ychwanegu at y swm a geir yn 8(e) uchod, symiau'r eitem neu'r eitemau arbennig 
sy'n berthnasol i anheddau yn y rhannau hynny o ardal y Cyngor y cyfeiriwyd atynt uchod wedi'u rhannu ym 
mhob achos gan y swm yn 8(b) uchod, a bennwyd gan y Pwyllgor Gwaith yn unol ag Adran 34(3) y Ddeddf, 
sef symiau sylfaenol  y dreth gyngor am y flwyddyn ar gyfer anheddau yn y rhannau hynny o'i ardal lle bo un 
eitem arbennig neu fwy'n berthnasol. 



 

 

 

     Bandiau Prisiau    

          ff) Rhan o Ardal y Cyngor A B C D E F G H I 

 Amlwch £ 801.78 935.41 1,069.04 1,202.67 1,469.93 1,737.19 2,004.45 2,405.34 2,806.23 

 Biwmares £ 777.96 907.62 1,037.28 1,166.94 1,426.26 1,685.58 1,944.90 2,333.88 2,722.86 

 Caergybi £ 836.70 976.15 1,115.60 1,255.05 1,533.95 1,812.85 2,091.75 2,510.10 2,928.45 

 Llangefni £ 808.80 943.60 1,078.40 1,213.20 1,482.80 1,752.40 2,022.00 2,426.40 2,830.80 

 Porthaethwy £ 802.86 936.67 1,070.48 1,204.29 1,471.91 1,739.53 2,007.15 2,408.58 2,810.01 

 Llanddaniel-fab £ 774.84 903.98 1,033.12 1,162.26 1,420.54 1,678.82 1,937.10 2,324.52 2,711.94 

 Llanddona £ 770.22 898.59 1,026.96 1,155.33 1,412.07 1,668.81 1,925.55 2,310.66 2,695.77 

 Cwm Cadnant £ 778.14 907.83 1,037.52 1,167.21 1,426.59 1,685.97 1,945.35 2,334.42 2,723.49 

 Llanfair Pwllgwyngyll £ 781.62 911.89 1,042.16 1,172.43 1,432.97 1,693.51 1,954.05 2,344.86 2,735.67 

 Llanfihangel Ysgeifiog £ 776.94 906.43 1,035.92 1,165.41 1,424.39 1,683.37 1,942.35 2,330.82 2,719.29 

 Bodorgan £ 772.80 901.60 1,030.40 1,159.20 1,416.80 1,674.40 1,932.00 2,318.40 2,704.80 

 Llangoed £ 771.00 899.50 1,028.00 1,156.50 1,413.50 1,670.50 1,927.50 2,313.00 2,698.50 

 Llangristiolus a Cherrig Ceinwen £ 768.90 897.05 1,025.20 1,153.35 1,409.65 1,665.95 1,922.25 2,306.70 2,691.15 

 Llanidan £     774.78 903.91 1,033.04 1,162.17 1,420.43 1,678.69 1,936.95 2,324.34 2,711.73 

 Rhosyr £ 777.90 907.55 1,037.20 1,166.85 1,426.15 1,685.45 1,944.75 2,333.70 2,722.65 

 Penmynydd £ 777.54 907.13 1,036.72 1,166.31 1,425.49 1,684.67 1,943.85 2,332.62 2,721.39 

 Pentraeth £ 779.28 909.16 1,039.04 1,168.92 1,428.68 1,688.44 1,948.20 2,337.84 2,727.48 

 Moelfre £ 772.80 901.60 1,030.40 1,159.20 1,416.80 1,674.40 1,932.00 2,318.40 2,704.80 

 Llanbadrig £ 786.36 917.42 1,048.48 1,179.54 1,441.66 1,703.78 1,965.90 2,359.08 2,752.26 

 Llanddyfnan £ 769.32 897.54 1,025.76 1,153.98 1,410.42 1,666.86 1,923.30 2,307.96 2,692.62 

 Llaneilian £ 774.54 903.63 1,032.72 1,161.81 1,419.99 1,678.17 1,936.35 2,323.62 2,710.89 

 Llannerch-y-medd £ 776.40 905.80 1,035.20 1,164.60 1,423.40 1,682.20 1,941.00 2,329.20 2,717.40 

 Llaneugrad £ 774.90 904.05 1,033.20 1,162.35 1,420.65 1,678.95 1,937.25 2,324.70 2,712.15 

 Llanfair Mathafarn Eithaf £ 779.22 909.09 1,038.96 1,168.83 1,428.57 1,688.31 1,948.05 2,337.66 2,727.27 

 Cylch y Garn £ 771.24 899.78 1,028.32 1,156.86 1,413.94 1,671.02 1,928.10 2,313.72 2,699.34 

 Mechell £ 771.12 899.64 1,028.16 1,156.68 1,413.72 1,670.76 1,927.80 2,313.36 2,698.92 

 Rhos-y-bol £ 770.64 899.08 1,027.52 1,155.96 1,412.84 1,669.72 1,926.60 2,311.92 2,697.24 

 Aberffraw £ 777.24 906.78 1,036.32 1,165.86 1,424.94 1,684.02 1,943.10 2,331.72 2,720.34 

 Bodedern £ 775.74 905.03 1,034.32 1,163.61 1,422.19 1,680.77 1,939.35 2,327.22 2,715.09 

 Bodffordd £ 773.58 902.51 1,031.44 1,160.37 1,418.23 1,676.09 1,933.95 2,320.74 2,707.53 

 Trearddur £ 777.06 906.57 1,036.08 1,165.59 1,424.61 1,683.63 1,942.65 2,331.18 2,719.71 

 Tref Alaw £ 776.34 905.73 1,035.12 1,164.51 1,423.29 1,682.07 1,940.85 2,329.02 2,717.19 

 Llanfachraeth £ 778.32 908.04 1,037.76 1,167.48 1,426.92 1,686.36 1,945.80 2,334.96 2,724.12 

 Llanfaelog £ 778.38 908.11 1,037.84 1,167.57 1,427.03 1,686.49 1,945.95 2,335.14 2,724.33 

 Llanfaethlu £ 773.58 902.51 1,031.44 1,160.37 1,418.23 1,676.09 1,933.95 2,320.74 2,707.53 

 Llanfair-yn-Neubwll £ 775.08 904.26 1,033.44 1,162.62 1,420.98 1,679.34 1,937.70 2,325.24 2,712.78 

 Y Fali £ 782.52 912.94 1,043.36 1,173.78 1,434.62 1,695.46 1,956.30 2,347.56 2,738.82 

 Bryngwran £ 778.80 908.60 1,038.40 1,168.20 1,427.80 1,687.40 1,947.00 2,336.40 2,725.80 

 Rhoscolyn £ 766.68 894.46 1,022.24 1,150.02 1,405.58 1,661.14 1,916.70 2,300.04 2,683.38 

 Trewalchmai £ 772.38 
 

901.11 
 

1,029.84 
 

1,158.57 
 

1,416.03 
 

1,673.49 
 

1,930.95 
 

2,317.14 
 

2,703.33 
 

  
 sef  y symiau a geir trwy luosi'r symiau yn 8(e) a 8(f) uchod a'r rhif sydd, yn ôl y cyfrannau a nodir yn Adran 5(1) y 

Ddeddf, yn berthnasol i anheddau a restrir mewn band prisiau arbennig wedi'i rannu â'r rhif sydd yn ôl y 
cyfrannau hynny'n berthnasol i dai a restrir ym mand prisiau D, a bennir gan y Pwyllgor Gwaith, yn unol ag Adran 
36(1) y Ddeddf, yn symiau sydd i'w hystyried ar gyfer y flwyddyn gyda golwg ar y categorïau o anheddau a restrir 
yn y gwahanol fandiau prisiau. 



 

 

 

9. Y dylid nodi, ar gyfer y flwyddyn 2018/19, fod Comisiynydd Heddlu a Throsedd Gogledd Cymru wedi nodi'r symiau 
a ganlyn mewn praesept a roddwyd i'r Cyngor, yn unol ag Adran 40 Deddf Cyllid Llywodraeth Leol 1992, ar gyfer 
pob un o'r categorïau o anheddau a ddangosir isod:- 

 

 Awdurdod Praeseptio                                                           Bandiau Prisiau 

    A B C D E F G H I 

 Comisiynydd Heddlu a Throsedd 
Gogledd Cymru 

£ 172.08 200.76 229.44 258.12 315.48 372.84 430.20 516.24 602.28 

 

10. Wedi pennu'r cyfanswm ym mhob achos o'r symiau yn 8(ff) a 9 uchod, bod y Cyngor, yn unol ag Adran 30(2) Deddf 
Cyllid Llywodraeth Leol 1992, drwy hyn yn pennu'r symiau a ganlyn ar gyfer y dreth gyngor ar gyfer y flwyddyn 
2018/19 ar gyfer pob categori o anheddau a ddangosir isod:- 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

     Bandiau Prisiau 
 

   

 Rhan o Ardal y Cyngor A B C D E F G H I 
 Amlwch £ 973.86 1,136.17 1,298.48 1,460.79 1,785.41 2,110.03 2,434.65 2,921.58 3,408.51 

 Biwmares £ 950.04 1,108.38 1,266.72 1,425.06 1,741.74 2,058.42 2,375.10 2,850.12 3,325.14 

 Caergybi £ 1,008.7
8 

1,176.91 1,345.04 1,513.17 1,849.43 2,185.69 2,521.95 3,026.34 3,530.73 

 Llangefni £ 980.88 1,144.36 1,307.84 1,471.32 1,798.28 2,125.24 2,452.20 2,942.64 3,433.08 

 Porthaethwy £ 974.94 1,137.43 1,299.92 1,462.41 1,787.39 2,112.37 2,437.35 2,924.82 3,412.29 

 Llanddaniel-fab £ 946.92 1,104.74 1,262.56 1,420.38 1,736.02 2,051.66 2,367.30 2,840.76 3,314.22 

 Llanddona £ 942.30 1,099.35 1,256.40 1,413.45 1,727.55 2,041.65 2,355.75 2,826.90 3,298.05 

 Cwm Cadnant £ 950.22 1,108.59 1,266.96 1,425.33 1,742.07 2,058.81 2,375.55 2,850.66 3,325.77 

 Llanfair Pwllgwyngyll £ 953.70 1,112.65 1,271.60 1,430.55 1,748.45 2,066.35 2,384.25 2,861.10 3,337.95 

 Llanfihangel Ysgeifiog £ 949.02 1,107.19 1,265.36 1,423.53 1,739.87 2,056.21 2,372.55 2,847.06 3,321.57 

 Bodorgan £ 944.88  1,102.36 1,259.84 1,417.32 1,732.28 2,047.24 2,362.20 2,834.64 3,307.08 

 Llangoed £ 943.08 1,100.26 1,257.44 1,414.62 1,728.98 2,043.34 2,357.70 2,829.24 3,300.78 

 Llangristiolus a Cherrig Ceinwen £ 940.98 1,097.81 1,254.64 1,411.47 1,725.13 2,038.79 2,352.45 2,822.94 3,293.43 

 Llanidan £ 946.86 1,104.67 1,262.48 1,420.29 1,735.91 2,051.53 2,367.15 2,840.58 3,314.01 

 Rhosyr £ 949.98 1,108.31 1,266.64 1,424.97 1,741.63 2,058.29 2,374.95 2,849.94 3,324.93 

 Penmynydd £ 949.62 1,107.89 1,266.16 1,424.43 1,740.97 2,057.51 2,374.05 2,848.86 3,323.67 

 Pentraeth £ 951.36 1,109.92 1,268.48 1,427.04 1,744.16 2,061.28 2,378.40 2,854.08 3,329.76 

 Moelfre £ 944.88 1,102.36 1,259.84 1,417.32 1,732.28 2,047.24 2,362.20 2,834.64 3,307.08 

 Llanbadrig £ 958.44 1,118.18 1,277.92 1,437.66 1,757.14 2,076.62 2,396.10 2,875.32 3,354.54 

 Llanddyfnan £ 941.40 1,098.30 1,255.20 1,412.10 1,725.90 2,039.70 2,353.50 2,824.20 3,294.90 

 Llaneilian £ 946.62 1,104.39 1,262.16 1,419.93 1,735.47 2,051.01 2,366.55 2,839.86 3,313.17 

 Llannerch-y-medd £ 948.48 1,106.56 1,264.64 1,422.72 1,738.88 2,055.04 2,371.20 2,845.44 3,319.68 

 Llaneugrad £ 946.98 1,104.81 1,262.64 1,420.47 1,736.13 2,051.79 2,367.45 2,840.94 3,314.43 

 Llanfair Mathafarn Eithaf £ 951.30 1,109.85 1,268.40 1,426.95 1,744.05 2,061.15 2,378.25 2,853.90 3,329.55 

 Cylch y Garn £ 943.32 1,100.54 1,257.76 1,414.98 1,729.42 2,043.86 2,358.30 2,829.96 3,301.62 

 Mechell £ 943.20 1,100.40 1,257.60 1,414.80 1,729.20 2,043.60 2,358.00 2,829.60 3,301.20 

 Rhos-y-bol £ 942.72 1,099.84 1,256.96 1,414.08 1,728.32 2,042.56 2,356.80 2,828.16 3,299.52 

 Aberffraw £ 949.32 1,107.54 1,265.76 1,423.98 1,740.42 2,056.86 2,373.30 2,847.96 3,322.62 

 Bodedern £ 947.82 1,105.79 1,263.76 1,421.73 1,737.67 2,053.61 2,369.55 2,843.46 3,317.37 

 Bodffordd £ 945.66 1,103.27 1,260.88 1,418.49 1,733.71 2,048.93 2,364.15 2,836.98 3,309.81 

 Trearddur £ 949.14 1,107.33 1,265.52 1,423.71 1,740.09 2,056.47 2,372.85 2,847.42 3,321.99 

 Tref Alaw £ 948.42 1,106.49 1,264.56 1,422.63 1,738.77 2,054.91 2,371.05 2,845.26 3,319.47 

 Llanfachraeth £ 950.40 1,108.80 1,267.20 1,425.60 1,742.40 2,059.20 2,376.00 2,851.20 3,326.40 

 Llanfaelog £ 950.46 1,108.87 1,267.28 1,425.69 1,742.51 2,059.33 2,376.15 2,851.38 3,326.61 

 Llanfaethlu £ 945.66 1,103.27 1,260.88 1,418.49 1,733.71 2,048.93 2,364.15 2,836.98 3,309.81 

 Llanfair-yn-Neubwll 
 
 
 
 
 

£ 947.16 1,105.02 1,262.88 1,420.74 1,736.46 2,052.18 2,367.90 2,841.48 3,315.06 

 Y Fali £ 954.60 1,113.70 1,272.80 1,431.90 1,750.10 2,068.30 2,386.50 2,863.80 3,341.10 

 Bryngwran £ 950.88 1,109.36 1,267.84 1,426.32 1,743.28 2,060.24 2,377.20 2,852.64 3,328.08 

 Rhoscolyn £ 938.76 1,095.22 1,251.68 1,408.14 1,721.06 2,033.98 2,346.90 2,816.28 3,285.66 

 Trewalchmai £ 944.46 1,101.87 1,259.28 1,416.69 1,731.51 2,046.33 2,361.15 2,833.38 3,305.61 

 
 



 

 

 


